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Podwodny robot gotowy na zawody w USA 
 
Pod koniec lipca studenci z Politechniki Wrocławskiej wylecą do USA na prestiżowe 
zawody autonomicznych robotów podwodnych RoboSub. Przygotowana przez nich 
maszyna zmierzy się z konstrukcjami, które powstały m.in. na czołowych amerykańskich 
uczelniach technicznych. 
 
Wszystkich dziennikarzy zapraszamy w środę, 25 lipca, na prezentację robota, która 
rozpocznie się o godz. 11.00 na basenie Wrocławskiego Centrum SPA przy ul. Teatralnej 
10-12. 
 
Młodzi konstruktorzy, zrzeszeni w Kole Naukowym „Robocik”, robotami podwodnymi 
zainteresowali się pod koniec 2016 r., a model, który zostanie zaprezentowany w środę, 
jest już ich trzecią tego typu konstrukcją. 
 
Podstawa robota wykonana została z ramy aluminiowej, a korpus z laminatu z włóknem 
szklanym. Maszyna jest wyposażona w chwytak, cztery kamery, siedem silników, a także 
szereg specjalistycznych czujników, które określają jej położenie, czujniki ciśnienia oraz 
czujniki przecieku, sygnalizujące nawet najmniejszą wilgoć. 
 
Zawody RoboSub potrwają od 30 lipca do 5 sierpnia w San Diego. Udział wezmą w nich 
m.in. zespoły z czołowych amerykańskich uniwersytetów technicznych Caltech i MIT. 
Motywem przewodnim imprezy będzie kasyno, a roboty będą miały do wykonania siedem 
zadań o rosnącym poziomie trudności. Wszystkie konkurencje będą rozgrywane             
w basenie o głębokości od 3 do ok. 15 m. 
 
– Będziemy pierwszą drużyną z Polski, która weźmie udział w tych zawodach. 
Trzeba zaznaczyć, że nasi rywale mają już spore doświadczenie i mnóstwo danych, na 
których opierają swoje konstrukcje. My zmierzymy się z tymi wyzwaniami                    
po raz pierwszy – mówi Mateusz Zimoch, wiceprezes ds. organizacyjnych KN Robocik. 
 
Partnerem strategicznym przy realizacji projektu jest Narodowe Centrum Badań 
i Rozwoju, a kluczowymi partnerami prywatnymi firma LappKabel, która dostarczyła 
naszym studentom komplet złączek wodoszczelnych oraz firma Basler, dostarczyciel 
kamer do systemu wizyjnego. 
 

Informacje dla mediów umieszczane są na stronie:  
http://pwr.edu.pl/media/komunikaty-prasowe  


